Vocauit il-
 los, & nõ re-
 ſponderunt
 mihi.

Ego clauiſus
 ſum, nec poſ-
 ſum ingredi
 domum Do-
 mini.

Nam

Poſui ante fi-
 lios Rechab
 ſcyphos plenos
 uino.

Firmauerunt
 filij Ionadab
 filij Rechab
 præceptum
 patris.

Nam certè Domini ira atq; indignatio multa est ac magna, quam in populum hunc cõcepit atq; prolocutus est. Et Baruch quidem filius Nerix per omnia ita fecit, quemadmodum Hieremias propheta ipsi præcepit, propalã in domo Dñi de conscripto uolumine legēs sermones Domini. Accidit itaq; anno postero, nempe anno quinto Ioachimi filij Iosix regis Iudaici, ut mense nono ingruētibus Chaldeis, publicum indictum sit ieiunium, per quod coram Domino cõparerent omnis populus Hierosolymitanus, simul & uniuersus totius regni Iudaici populus, qui de suis quisq; ciuitatibus cõueniebant Hierosolyma. Et hanc quidē celeberrimi conuentus occasione nactus Baruch, de uolumine ipso in domo Dñi legit sermones Hieremię in cubiculõ Gamarię filij Saphan, cãcellarij regij, in atrio superiore, unde cõmodius exaudiri posset, in ipso introitu portę domus Dñi nouę, uniuerso populo audiēte. Cum uerò Micheas filius Gamarię ex Saphan prognati, absente patre suo Gamariah, omnia uerba Dñi de uolumine lecta audisset, descendit cõtinuò in domũ regis, in cubiculũ cancellarij regij, ubi inuenit oēs uiros principes confidentes, atq; inter se cõsultantes: nempe Elisama cancellariũ regium: Dalaiam filiũ Semeiã, Elnathan filiũ Achbor, Gamariam filium Saphan, & Sedechiam filiũ Hananiã, & quicquid reliquorũ erat principũ. Et Micheas quidē narrauit eis oēs sermones, quos audierat à Baruch, uniuerso populo audiēte de uolumine ipso legentem. Principes autē omnes rei nouitate permoti, miserũt ad Baruch uirũ primarium Iudi, filiũ Nathaniã, qui patrē habuit Selemiam filiũ Chusi, qui ipsi nunciaret, ut in manibus suis accepto uolumine, quod uniuerso populo audiente legerat, ueniret ad ipsos: id quod Baruch filius Nerix nihil contactus, cõtinuò fecit, accepto uolumine ad ipsos deproperans. Illi uerò ad se ingressũ cõsiderare iusserunt, atq; ipsis audientibus quę uolumini inscripta erãt legere. Et Baruch quidem nihil tergiversatus, ipsis auscultantibus legit. Vbi uerò sermones omnes audissent, expauerunt omnes, atq; obstupuerunt inter se: atq; ipsi Baruch responderunt, quod sermones hos omnes aperirẽt, atq; deferrent ad regẽ. Interrogabant autem ipsum Baruch, ut narraret ipsis, quomodo sermones hos oēs de ore Hieremię scripsisset. Et Baruch eis respondit, quod propheta ipso ore suo sermones omnes ipsi dictasset, ipseq; eos uolumini atramẽto inscripsisset. Iusserunt itaq; principes, atq; præmonuerunt ipsum Baruch, ut digressus unã cum Hieremia sese absconderet, ne quis sciret ubi essent: malè enim timebant eis à furore regis. Accedentes autem ad regem in atrium, postquam uolumen in cubiculo Elisamę cancellarij regij recondiderant, rem omnem narrauerunt regi: qui statim emisit Iudi, ad adferendũ uolumen, ut adduceret illud de cubiculo Elisamę cancellarij regij. Et Iudi quidem adductũ

Legit Baruch ex uolumine sermones Hieremię.

illud legit, audiente ipso rege, simul & omnibus qui coram ipso stabant, principibus. Rex autem tunc temporis cõfederat in domo hęc mali, mense nimirum nono, & erat ante eum focus incensus ac pulchrè ardens. Porro cũ Iudi iam tres aut quatuor paginas legerat, gladiolo scriptorio conscidit uolumen, atque abiecit illud in ignem, qui adstabat in foco, donec uolumen totũ ipso qui in foco erat igne absumeretur. Et non timuerunt, neque uestes suas ad horrenda adeò uaticinia ruperũt, neque rex, neque quisquam ex ministris eius, qui sermones hos tam amarus & tremendos audierant. Quin & Elnathan & Dalaias, & Gamarias, uehemẽter regem deprecabantur, ne uolumen cõbureret: sed ille non auscultauit eis, atque perrexit prophetarum scripturarum ac uaticiniorum Dei esse incendiarius. Præterea, commotior in prophetas Domini, iussit Ieremielem filium Hamelech & Seraiam filiũ Ezrielis, cum Selemia Abdielis filio, ut comprehenderent Baruch scribam, simul & prophetam Hieremiam: sed Dominus eos abscondit, ita ut inueniri ab his non potuerint. Cõbusto autem iam per regem uolumine, ac sermonibus propheticis, quos Baruch dictante Hieremia de ore ipsius scripserat, locutus rursũ cum Hieremia Dominus est. Et iussit eũ rem iterare, atque alio accepto uolumine omnes sermones priores, qui priore uolumine continebantur, quod Ioachimus rex Iudah combusserat, eidem inscribere. Regi autē Ioachimo iussus est dicere, sic dixisse Dominum: Tu uolumen illud combusisti, indigne atque iracundè nimis ferens, quod in eo scripseram regem Babylonium uenturum, qui terram hanc uastaret, atque deperderet, ita ut nullum in ea hominem, neque catum etiam aut canem comperias. Et hac quidē de causa, quod hæc iniquè adeò tuleris, & prophetici uoluminis te præstitisti incendiarium, sic dixit Dominus de Ioachimo rege Iudah: Non remanebit ex eius semine quisquam superstes, qui teneat thronum Dauid. Et cadauer eius emortuum inhumatum abijcietur ad æstum diurnum, & ad frigus nocturnum, feris ac cœli uolucibus expositum. Et neque ipsi, neque posteris eius ac ministris impunita erit hæc ipsorum iniquitas: siquidem adducam super eos, & super ciues Hierosolymorum, atque omnem Iudæe regionis populum omnem illam calamitatem ac miseriam, quam ipsis sum minitatus. Sed illi pro ingenio suo sceleratissimo minitantibus prophetis non paruerunt, ut ad frugem bonam se reciperent. Accepit itaque Hieremias uolumen aliud, & dedit illud Baruch scribæ ac ministro suo: qui dictante rursũ Hieremia, omnes illos sermones, qui eo continebantur libro, quem Ioachimus rex Iudæus igne combusserat, denuò conscripsit, additis præterea compluribus eiusdem argumẽti sermonibus.

C A P V T XXXVII.

Regnauit autē Sedechias filius Iosif regis, pro Iechonia Iochimi regis filio. Hunc enim Nabuchodonosor rex Babylonis, abuecto Iochimo, regni Iudaici gubernaculis praefecit. Et neq; ipse, neque quisquam ministrorum eius, aut ex totius regionis populo obediuit uerbis Domini, quae per prophetam Hieremiam ipsis loquebatur. Misit tamē rex Sedechias, Iuchal filium Selemiae, & Sophoniam filium Maasiae sacerdotem, ad Hieremiam prophetam, rogaturos, ut Dominum Deum ipsorum pro ipsis deprecaretur. Hieremias uerō per id temporis liberē adhuc uersabatur in populo, quōcūque uellet inambulans atque incedens. Nondum enim coniectus tunc erat in carcerem. Exercitus autem Pharaonis opem laturus Hierosolymitanis, processerat de Aegypto. unde cum audissent Chaldaei, qui Hierosolyma obsidebant, soluta obsidione discesserunt ab Hierosolymis. Dominus uerō locutus est Hieremiae prophetae suo in hunc modum: Sic dixit Dominus Deus Israel, nempe ut hoc responsi referatis ad regē Iudah, qui uos misit ut me super obuenturis uobis rebus interrogaretis. Ecce, exercitus Israel Pharaonis, qui egressus erat ut uobis auxiliaretur, atq; opem ferret, iam soluta obsidione reuertetur in terram suam, in Aegyptum. Ceterum Chaldaei quos iam aufugisse prorsus arbitramini, improuisi aderunt, atq; huc redibunt, urbemq; hanc expugnabunt atq; occupabunt, incendioq; eam absumunt. Iubet itaq; Dominus, ut ne uos ipsos decipiatis, abiturum ipsorum uobis persuadentes. Nam utcumq; soluta obsidio est, illi tamen nō ita discessuri sunt. nam ut maxime percutiatis uniuersum Chaldaeorum exercitum, qui uos oppugnant, atq; obsidione premūt, & uulnerati aliquot ex eis relinquerentur superstitēs, hi suo quisque de tentorio exurgentes, urbem hanc uestram incenderent, flammisq; deperderent. Contigit autem, cum iam soluta obsidione, Chaldaeorum exercitus, metu exercitus Pharaonis ab Hierosolymis discessisset, ut Hieremias egressus sit ab Hierosolymis, abiturus in terrā Beniamin, per mediam turbam ex urbe se subducere conatus. Verū cum iam esset in ipsa porta Beniamin, adfuit illic portae praefectus, cuius nomen Ierias, filius Selemiae, qui patrē habuit Hananiam. Hic autem apprehēdens Hieremiam prophetam, dixit eum ad Chaldaeos trās fugere. Cui respondit Hieremias, Falsum id esse, quippe qui ad Chaldaeos non transfugeret: sed non credidit hoc ille ei. Vnde apprehensum Hieremiam prophetam, adduxit ad uiros principes. Porro principes ipsi hac de causa in Hieremiam commotiores, iusserunt eum cedi, & casum coniecērunt in carcerem, in domum Ionathan scribae. hanc enim scribae domum iam fecerat carcerē. Ingressus itaq; est Hieremias in domū lacus, profundissimū nimirum puteum, & ad profundissimas, hor-

rendissimasq; uinctorum cellulas: & desedit quidē Hieremias illic cō pluribus diebus. Tandem uerō misit rex Sedechias, & accersit eū, domi suae secretō eū interrogans, num ea quae uaticinaretur, a Dño proficiscerentur, ueraq; essent. Et ille respondit, esse: addens, regem ipsum in manum regis Babylonij tradendū. Sed quid, inquit Hieremias ad regem Sedechiam, cōmerui? Quid peccaui aut in te, aut in famulos tuos & populum hunc, quod me coniecistis in tetrum adeo carcerē? Quod uos de imminente calamitate praemouerim? & ad meliorem uitam uos inhortatus sim? Vbi nunc sunt prophetae illi uestri, qui uobis affirmatē adeo uaticinabantur, regem Babylonij aduersus uos ac terram hanc non ducturū exercitum? Verū nunc audi quae so, Domine mi rex, & sine obsecro ut te exorem, unumq; hoc a te impetrē, ut ne remittas me in domū Ionathan scribae, nisi me mori uelis. Iussit itaq; rex Sedechias, hac prophetae oratione exaudita, ut ponerēt Hieremiam in carcerē, qui in atrio regio erat: utq; darent ei quotidie frustum panis, praeter cibos coctos, donec omnis qui in urbe panis erat, cōsumeretur. Hieremias itaq; mansit in carcere, qui in atrio erat regio.

C A P V T XXXVIII.

Adiuit autē Saphatias, filius Marhan, simul & Godolias, filius Phassur, unā cū Iuchal filio Salamiae, & Phassur filio Melchiae, ea quae Hieremias locutus erat omni ad se ueniēti populo. Cōiectus enim iā in carcerē erat. Dicebat autē, sic dixisse Dñm: Quisquis in ciuitate hac manserit, is aut gladio, aut fame, aut peste morietur. Qui uerō exierit ad Chaldaeos, is uiuet, habiturus uitā suā ueluti si praeda aliqua ei obuenerit, beneq; illi erit. Dominus enim ait, urbē hanc certō tradendam in manū regis Babylonici, qui eā capiet atq; occupabit. Principes itaq; uiri huiuscemodi uerbis ad regem delatis: Interimatur, aiebant, uir iste. siquidem huiuscemodi uerbis frangit animos. atq; remissas reddit manus uiuorum militarium, quos in urbe hac superstitēs habemus: atq; adeo totum ille infirmat populum, quando huiuscemodi uerbis cum ipsis agit. neq; enim sceleratus ille populi pacem, felicitatem atq; salutem, querit: sed totus incumbit in populi perniciem & exitium. Et rex Sedechias delatoribus his, animo muliebri & planē effeminato respondens, cōtinuō permisit prophetam ipsorum libidini ac uoluntati, ut quibus nihil negādum esset. Vnde arreptum Hieremiam demiserunt in puteum Malchiae filij Melech, qui erat in carcere atrij. Demiserunt autem eū funibus: & puteus quidē nullas habebat aquas, sed limosus erat, atq; immūdus admodū. Itaque demerserūt Hieremiam in limum, puteumq; sordidissimum. Abdemelech autem uir quidam Aethiops eunuchus, qui ex aula regis erat, hac re audita & cognita, quod Hieremiam tā inclementer demisissent in puteū, egressus ex aula, adiit ipsum regem: erat autem ille

Ecce ipse in manibus uestris est.

Ecce exercitus Pharaonis reuertetur in terram suam.

Principes casum Hieremiam coniecērunt in carcerem.

ille per id temporis in porta Benjamin. Colloquens autem cum rege, malè atque indignè uiros illos Hieremiam tractasse dicebat: quippe quem in puteum detrusum, fame enecarent, cum nullus superesset in urbe panis. Præcepit itaq; rex Aethiopi huic Abdemelech, ut illuc triginta secum acciperet uiros, atque horum stipatus satellitio, educeret Hieremiã prophetam de puteo, priusquam moreretur. Assumptis itaq; secũ uiris illis, denenit Abdemelech in domum regis, ad locum qui sub arario est. Vnde acceptos aliquot pannos detritos ac laceros, demisit eos per funes ad Hieremiam in puteum, nolens nimirum ut pannos hos uere res ac detritos propheta sub axillis brachiorum suorum collocaret, quãdo demissis in puteum funibus illinc erat extrahendus. Et Hieremias quidem ita fecit. Funibus itaq; demissis extraxerunt Hieremiam de puteo, unde eripus mansit in carcere atrij. Misit itaque rex Sedechias, & accersiuit Hieremiã prophetam ad se, ad ostium templi tertium, per quod rex è regia sua templum introibat. Cum autè accersisset, dixit rex ad Hieremiam: Interrogaturus quiddã sum te, inquit, quod te oro ne me celes. Hieremias uerò regi respondens: Si, inquit, quod quaesiturus es tibi aperuero, nõ me interficies? Sed ut maximè tibi, quod in tuam ac totius populi rē est, consulã, nõ audies me, neq; quicquam apud te ualebit meum consilium. Rex itaq; Sedechias Hieremiã clam iurauit, quòd impune quilibet dicturus esset. Ut uerè uiuit Dominus, inquit, qui nobis fecit animam hanc, non occidam te, neq; te tradam in manum uirorum istorum, qui in tuam incumbunt perniciem atq; necem. Tunc itaque dixit Hieremias Sedechiã regi, sic dixisse Dominum Deum exercituum: Si ad principes regis Babylonicum egrediaris, consulueris uitã tuã, quam ea uia seruaueris: quin & toti consulueris ciuitati, quã tunc incendio nõ deperdetur: benèq; esset tibi, nõ toti domui tuã. Porro si id recuses, ita ut ad principes regis Babylonicum exire nolis, ciuitas hæc tradetur in manus Chaldaeorum, qui eam incendio concremabunt. Et tu quoque eorum manus non euades. Et respondit rex Sedechias Hieremiã, quòd sibi timeret à Iudæis, qui ad Chaldaeos transfugerant, ne illorum manibus traditus, ludibrio ipsis esset atque derisui. Et dixit Hieremias, nõ ita futurum: Sed audi, inquit, uocẽ Domini, quam tibi proloquor, & bene tibi erit, uitãq; tuam seruabis. nam si exire ad Babylonicos principes renuas, hoc illud est quod mihi ostendit Dominus. Ecce illudent tibi omnes feminae ac puellæ, quæ nunc in domo Ioachimi regis Iudaici relictæ, educuntur ad principes regis Babylonicum: ex quibus tibi opprobrabitur atque audiendum erit, quòd te deceperint, atq; tibi præualuerint uiri tui domestici ac familiares, qui tibi læta omnia ac prospera polliceri sunt soliti: per quos iã profundissimum in lutum inductus, dum hostem

Extraxerunt Hieremiam funibus, & eduxerunt eũ de lacu.

Solicitus sum propter Iudæos, qui transfugerunt.

euadere non potes, coactus es retrocedere, atque hosti captiuus esse. Quin & omnes uxores tuas ac filios tuos educunt ad Chaldaeos, quorum manum neq; tu euadere poteris. siquidem per manũ regis Babylonicum apprehenderis. Et tu author eris, ut ciuitas hæc incendio deperdatur. Sedechias uerò principes suos male metuens, ne quid de clanculario hoc cum propheta colloquio resciscerent, uetuit Hieremiam hæc ultrò citroq; habita uerba in lucem proferre, promittens quoque cum non moriturum, neque quicquam eum hinc sensurum incommodi. Porro principes, inquit, ubi rescierint, quòd tecum locutus sim, continuo ad te accedent, rogaturi ut ipsis narres, quid cum rege collocutus sis. Ne celaueris nobis id, inquit, dic ingenue ac libere: siquidem non te occidemus, neque quicquam hinc tibi erit mali. Dicit itaque quid tibi locutus sit rex. Tu uerò tũc respondeto, quòd supplex me deprecatus sis, ne te in domum Ionathan reduci paterer, ne ibi fame contabescas ac moriaris. Digressus itaque à rege Hieremias est, & continuo accesserunt eum omnes uiri principes, rogantes quid ipsi cum rege fuisset colloquutus. Ceterum ille eis respondit per omnia ad eum quo rex iusserat modum, & taciti discesserunt ab eo. Nemo enim quæ collocuti erant rescierat. Porro Hieremias mansit in carcere qui in atrio erat, ad eum usque diem, quo Hierosolymorum ciuitas capta est. Et fuit quidem ibi, quando Hierusalem ipsa est capta.

CAP V T XXXIX.

ANNO nono Sedechiã regis Iudaici, mense decimo, uenit Nabuchodonosor rex Babylonicus, & omnis eius exercitus Hierosolymam, & cinxerunt eam obsidione. siquidem urbs erat præualida, & expugnata difficilis. Undecimo uerò Sedechiã regis anno, mensis quarti nono die, irruerunt in ciuitatem, atq; eam occuparunt. Ingressi autem in eam omnes principes regis Babylonicum, confederunt in porta media Neregel Serefer, Semegarnabu, Sarfachim Rabsares Neregel, Serefer, Rebmag, uiri summates ac primarij principes, unã cum reliquis regis Babylonicum principibus. Postquã uerò hos uidit Sedechias rex Iudaicus, & uiri eius militares, atque cognouerunt iam occupatam ciuitatem, aufugerunt, atque de nocte ciuitatem egressi sunt per uiam horti regij. Hanc enim rex habebat clanculariam, inter duos utring; muros constructam, cuius exitus in hortum ueniebat regis. Et hæc quidem aufugiens, egressus est per uiam deserti. Quod quidem cum rescierunt Chaldaei, continuo illos insecuti sunt, & comprehenderunt Hierichuntinã. Comprehensum uerò abduxerunt ad Nabuchodonosorem regem Babylonicum in Reblah, siue Antiochiã, quæ amonissima in terra Syria ciuitas est. Et illic acriter atq; dure cum eo exposulauit, quòd sedifragus pactis non stetisset, ac se illi rebellem præstitisset.

Prophetas meos ego coram rege.

Comprehensam Sedechiam in ciuitate Hierichuntinã.

isset. Quare & rex Babylonius ibi in Reblah, ipsos filios Sedechiæ præ oculis eius trucidavit, interfectis etiã omnibus Iudaici regni nobilibus. Ipsum uerò Sedechiam excæcauit, & duabus ferreis cõpedibus uinctũ abduxit secum Babylonem, domo regia ædibusq; popularib; in cõdicio consumptis ac deperditis. Quin & muros Hierosolymorum demoliti quoq; sunt. Reliquum autẽ populum, qui in captiuitate Ioachimi regis illic remãserat: item & eos qui ad se defecerant, & reliquum uulgus quod supererat, hos simul omnes trãstulit Nabuzardan præfectus militiæ Babylonem. Porro qui tenuiore erãt in populo fortuna, nihilq; habebant, hos reliquit Nabuzardan præfectus militum in regione Iudaica, dãs eis eodem tempore uineas & agros. Nabuchodonosor autẽ rex Babylonius, præceperat huic Nabuzardã præfecto militũ de Hieremia, ut ipsum acciperet, ipsumq; curaret, atq; in oculis semper haberet, nihil illi faciẽs mali: imò ut per omnia ex ipsius faceret sententia, ipsiq; morigeraretur. Misit itaq; Nabuzardan præfectus militum, item Nabuzebas Rabfars Neregel, Sereser & Rebmag, unã cum omnibus Babylonicis regis optimatibus, simul omnes hi miserunt atq; accersuerunt Hieremiam de carcere qui in atrio erat, & commendauerunt eum Godaliã filio Ahicam, cui pater fuit Saphan, qui eum educret domum: itaq; habitauit atq; uersatus est liber in medio populi. Locutus autem erat cum Hieremia Dominus, quãdo adhuc uinctus in ipso sedebat atrij carcere, iusseratq; eum abire, atque ipsi Abdemelech Aethiopi qui ipsum deputeo liberarat, in hũc modũ dicere: Sic ait Dominus exercituum, Deus ille Israelis: Ecce ego adducam in urbem hanc quæ locutus sum uerba, atq; minatus ipsi sum, malo sanẽ & exitio eorum, & non bono: accidentq; ea ipso te per id temporis inspectante. Et te quidem libero ac seruabo illo in die incolumẽ, inquit Dominus: ut nõ tradaris in manum uirorũ, quos nunc tantopere metuis ac formidas. Liberatus enim atq; protecturus te sum, ne gladio perimaris: eritq; tibi uira tua ueluti res quæ aliqui in prædam celsit, aut quæ forte fortuna repperta est: idq; quod in me collocasti fiduciam, atq; in me sperasti, ait Dominus.

C A P V T X L.

Sermo Domini qui cum Hieremia factus est, postquam Nabuzardan præfectus militum eum de Rama dimiserat, plenãq; libertati eum restituerat. Huc enim eũ cathenis uinctum abduxerat, inter cunctos Hierosolymorum ac reliqui regni Iudaici captiuos, qui Babylonem transferebantur. Princeps uerò militum cum de Hieremia cognouisset, accessit eo ad se dixit, nihil humanitus hic fieri, sed diuinitus populo calamitatem hãc immisam esse: siquidem Dominus Deus locutus, atq; frequenter per seruos suos prophetas minatus est loco huic calamitatem hanc: & quando illis contemptis, non respuerunt, tandem Do-

minus adduxit malum, atq; ita fecit, sicut prædixerat. Quia uerò Domino peccastis, & uoci eius non obedistis, hinc est quod hæc uos nũc adobruit calamitas. Et nunc quidem ego te hodie soluo ac libero de uinculis, quibus manus tibi constringuntur, plenã te restituens libertati, ad eò ut si uoles, itaq; tibi uideatur, liceat mecum ire Babylonem, ubi certẽ mihi futurus es charissimus, seduloq; rem tuam curaturus sum. Si uerò in cõmodum tibi uideatur, ut me cũ discedas Babylonẽ, maneto hic. nam ecce tota tibi terra patet, ac libera est. Datur tibi optio, quocũq; tibi bonũ uidebitur ac cõmodum ut discedas, illuc licet ire. Nondum autem dicente propheta quò uellet reuerti, ait illi Nabuzardã: Reuertere ad Godoliã filium Ahicã, filij Saphan, uirum tibi amicũ ac bonum, quem rex Babylonius præfecit cunctis regni Iudaici ciuitatibus, & manẽ cum eo in medio populi: aut quocũq; uoles ire aliò, illuc ito. Animaduertent enim, etiã Hieremia tacẽte, illuc, ad suam nimirum terram ei propendere animum. Dedit autem ei princeps militum aliquid ciborum, & nonnulla munera, atq; ita eum dimisit. Abijt itaq; Hieremias ad Godoliam, filium Ahicam, in Mizpah, ubi Samuel conuocatos filios Israel iudicare solitus est: & mansit illic cum eo uersans in medio populi, qui terrã factus erat reliquus. Porro cum duces exercituum, qui in agro extra ciuitatem fuerant, unã cum suis militibus audissent, quòd rex Babylonius Godoliam filium Ahicam Iudaicæ regioni præfecisset, atque illi commendasset uiros, mulieres, pueros & terrã pauperes, quos non uisum fuerat operæ precium ut Babylonem abduceret, uenerunt ad Godoliam in Mizpah, Ismael filius Nathaniae, & Iohanan & Ionathan filij Carex, & Sarias filius Tanhumeth, & filij Ephai Netophathitæ, & Iazania filius Maachati: hi exercituum duces unã cum militibus suis. Et Godolias quidem filius Ahicam, filij Saphan, cum iureiurando promisit tum ipsis tum ipsorum socijs salutem ac omnia prospera, iubens ipsis ut ne quid sibi timerent à Chaldæis: sed ut quietè habitaret in terra, & regi Babylonio se præberent morigeros ac ministros, & res omnis bene ipsis haberet. Nam ecce ego habito, inquit, in Mizpah, ut me paratum præbeã Chaldæis qui ad nos uenient. Vos autem uindictam curate, collecturi uinum, atque fructus æstiuos ac oleum, quæ omnia in uasis recondita reponatis in penuaria uestra, atq; ea in habitate oppida quæ collibebit, aut quæ ad habitandum accepistis. Resciuerunt autem hæc & omnes Iudgi, qui profugerant ad Moabitas & ad Ammonitas, simul & in Idumæam, & qui quolibet terrarum dispersi erant, quòd rex Babylonius reliquisset aliquot Iudæos in regione Iudaica, quibus præfecisset Godoliã filium Ahicam, filij Saphan, & Iudæi undelibet locorum ad quæ profugerant, reuersi sunt, atq; uenerunt in regionem Iudah ad Godoliam in Mizpah,